

نام و نام خانوادگی: پایه و رشته: دهم انسانی نام درس: تاریخ ۱		بسمه تعالی اداره کل آموزش و پرورش استان مازندران اداره آموزش و پرورش شهرستان ساری ناحیه ۱ دبیرستان غیر دولتی فرهنگ صبا		تاریخ امتحان: ۹۹/۱۰/۰۷ مدت امتحان: ۷۵ دقیقه ساعت شروع: ۱۰ صبح	
ترم اول		صفحه ۱			
بار (ه)		شماره سوال		ردیف	
۰/۵	الف) صحیح یا غلط جملات زیر را مشخص کنید. ۰۱ نظم و ترتیب رویدادها را کرونولوژی می گویند. ۰۲ شناسایی و کشف از مراحل حساس کار باستان شناسی است.	<input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط <input type="checkbox"/> صحیح <input type="checkbox"/> غلط			
۰/۵	ب) جای خالی را با کلمات مناسب پر کنید. ۰۱ نظامی که انسان برای اندازه گیری دقیق زمان ابداع کرده است می گویند. ۰۲ نخستین انسان واره ها حدود سال پیش در علفزار های افریقا می زیستند.				
۰/۵	ج) گزینه صحیح را مشخص کنید. ۰۱ انسان های نخستین کدام هنر را برای نشان دادن احساس و اندیشه خود به کار بستند. ۰۲ چه کسی موفق به خواندن خط میخی شد و سنگ نوشته داریوش هخامنشی در بیستون را ترجمه کرد.	<input type="checkbox"/> الف) ابزار سازی <input type="checkbox"/> ب) تئاتر <input type="checkbox"/> ج) نقاشی <input type="checkbox"/> د) رقص <input type="checkbox"/> الف) هرتسفلد <input type="checkbox"/> ب) راولینسون <input type="checkbox"/> ج) ارتور پوپ <input type="checkbox"/> د) هرودت			
۳	د) به سوالات زیر پاسخ های کوتاه دهید. ۰۱ کدام مرحله پژوهش مانع از بیراهه رفتن پژوهشگر از مسیر درست پژوهش می شود. ۰۲ دو مورد از فواید مطالعه تاریخ را بنویسید. ۰۳ موزه لوور و موزه مترو پولیتن در کجا قرار دارند. ۰۴ نخستین شهرهای فلات ایران در منطقه سیستان و کاشان را نام ببرید. ۰۵ منظور از منابع نوشتاری چیست؟ ۰۶ نخستین مردمانی که در فلات ایران شروع به کشاورزی و دامداری کردند مردمان کدام منطقه بودند؟ ۰۷ کامل ترین و کهن ترین کتاب تاریخی به جا مانده از عصر باستان را نام ببرید.				
		مجموع بار			
		با عدد	با عدد	نمره ورقه	
		با حروف	با حروف		
		نام دبیر و امضاء: خدیجه سلمانزاده	نام دبیر و امضاء: خدیجه سلمانزاده	تاریخ:	



ردیف	شرح سوال	صفحه ۲	بار
۱	ط) به سوالات زیر پاسخ کامل دهید. هدف علم تاریخ چیست؟		۱
۲	چگونه می توانیم از نقشه های تاریخی در مطالعه تاریخ استفاده کنیم؟		۱
۳	هر کدام از رودهای نیل ، کارون ، سند ، کدام تمدن های باستانی را بوجود آورده اند؟		۰/۷۵
۴	ابداع کشاورزی چه پیامد های مهمی برای بشر داشت؟		۱/۵
۵	رابطه باستان شناسی و تاریخ را بنویسید.		۱
۶	تاثیر حمورابی را بر تمدن بین النهرین شرح دهید.		۱
۷	چهار شهر مهم سومر را نام ببرید. و رابطه این شهر ها چگونه بود؟		۱/۵
۸	اریاییان چگونه مردمانی بودند؟ و مهم ترین اثر بر جا مانده در باره عقاید اریا بیان هند را نام ببرید؟		۱/۲۵
۹	اقدامات شی هوانگ تی در چین را بنویسید.		۱
۱۰	یکی از ویژگی های بر جسته تمدن یونان باستان شیوه متفاوت حکمرانی و سیاست آنها بود توضیح دهید.		۱
۱۱	اعتقادات دینی رومیان باستان را بنویسید.		۱
۱۲	موقعیت اجتماعی زنان در تمدن ایلام چگونه بود؟		۱
۱۳	موقعیت جغرافیایی فلات ایران از چه جهاتی بر وضعیت تاریخ و تمدن در ایران تاثیر گذار بوده است؟		۱
۱۴	سه مورد از نتایج و دستاوردهای کاوش ها و تحقیقات جدید را در باره تاریخ ایران در عصر باستان توضیح دهید.		۱/۵
		موفق باشید.	